

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2005 έως 30 Σεπτεμβρίου 2005

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Πλήρες Όνομα:	ΑΘΗΝΑ Α.Τ.Ε.	Αριθμός Μητρώου Ανωνύμου Εταιριών:	13556-06-Β/86/07
Έδρα:	Λ.Μεσογείων 357-359, 152 31 Χαλάνδρι	Αριθμός Φορολογικού Μητρώου:	094126106
Ημερομηνία Σύστασης:	1966	Ημερομηνία λήξης της τρέχουσας χρήσης:	31/12/2005
Κύρια Δραστηριότητα:	Τεχνική Εταιρία	Τύπος των Οικονομικών Καταστάσεων:	Ενδιάμεσες Εννιαμήνου 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ" και του "ΟΜΙΛΟΥ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ". Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.athena-sa.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	#####	31-12-2004	30-09-2005	31-12-2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	72.855	74.371	72.703	73.672
Αποθέματα	8.933	8.823	4.634	4.978
Απαιτήσεις από πελάτες	40.979	34.275	35.864	27.241
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	90.878	77.460	69.107	60.569
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	213.645	194.929	182.308	166.460
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.070	11.351	7.591	10.010
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	59.908	46.529	49.391	37.154
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	65.690	49.434	47.758	32.850
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	134.668	107.314	104.740	80.014
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας	76.951	85.812	77.568	86.446
Δικαιώματα Μειοψηφίας	2.026	1.803	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	78.977	87.615	77.568	86.446
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ(α) + (β)	213.645	194.929	182.308	166.460

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1/1-30/9/05	1/1-30/9/04	1/7-30/9/05	1/7-30/9/04	1/1-30/9/05	1/1-30/9/04	1/7-30/9/05	1/7-30/9/04
Κύκλος εργασιών	82.380	152.553	29.611	46.580	56.758	72.200	20.771	23.763
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-1.586	10.798	-907	4.053	-5.969	-2.317	-761	511
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-8.037	4.080	-3.276	482	-11.561	-8.307	-2.853	-2.570
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	-2.831	8.673	-1.461	2.022	-6.418	-3.771	-1.060	-1.050
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-7.994	5.101	-3.189	990	-9.569	1.456	-4.359	219
Μείον: Φόροι	-744	-4.842	-823	-1.206	692	-1.451	233	-710
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-8.738	259	-4.012	-216	-8.877	5	-4.126	-491
<u>Κατανέμονται σε:</u>								
Μετόχους Εταιρίας	-8.862	62	-4.112	-368	-8.877	5	-4.126	-491
Δικαιώματα Μειοψηφίας	124	197	100	152	0	0	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε λεπτά)	-25,5	0,2	-11,8	-1,1	-25,5	0,0	-11,9	-1,4

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30-09-2005	30-09-2004	30-09-2005	30-09-2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα)	87.615	85.731	86.445	84.514
Διανεμηθέντα μερίσματα	-86	-785	0	-701
Επανεκτίμηση χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	0	1.495	0	1.495
Αγορά ιδίων μετοχών	0	-331	0	-331
Δικαιώματα τρίτων στην απόκτηση θυγατρικής εταιρίας	186	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	-8.738	259	-8.877	5
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/9/2005 και 30/9/2004 αντίστοιχα)	78.977	86.369	77.568	84.982

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30-09-2005	30-09-2004	30-09-2005	30-09-2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	-7.994	5.101	-9.569	1.456
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	5.106	4.454	5.042	4.398
Προβλέψεις	23	41	87	70
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	163	66	163	66
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.921	1.107	1.770	1.023
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-110	831	343	893
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	-23.670	-6.654	-18.472	-7.714
Μείον:	18.483	-11.104	16.071	-7.885
Καταβληθέντοι φόροι	-3.975	-6.771	-1.874	-2.821
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-10.053	-12.929	-6.439	-10.514
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	-460	-796	-654	-796
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-4.639	-2.912	-4.260	-1.389
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	1.605	229	942	20
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-3.494	-3.479	-3.972	-2.165
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	10.390	15.675	9.448	15.002
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-322	-303	-322	-303
Αγορά ιδίων μετοχών	0	-330	0	-330
Μερίσματα πληρωθέντα	-70	-720	-27	-720
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	9.998	14.322	9.099	13.649
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-3.549	-2.086	-1.312	970
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	13.739	13.921	6.159	4.716
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	10.190	11.835	4.847	5.686

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1/2005 ΚΑΙ 1/1/2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Δ.Λ.Π.)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01-01-2005	01-01-2004	01-01-2005	01-01-2004
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα	78.654	80.463	78.641	80.532
Επίδραση από την αποτίμηση των ενσώματων ακινητοποιήσεων	17.736	20.295	17.692	20.233
Επίδραση από την αποτίμηση των επενδύσεων σε ακίνητα	2.116	2.137	2.116	2.137
Επίδραση από τη μη αναγνώριση των εξόδων εγκ/σης ως ασώμ. ακιν/σεων	-7.405	-7.171	-7.454	-7.198
Επίδραση από τα κατασκευαστικά συμβόλαια	-6.590	-13.481	-4.869	-12.131
Αποτίμηση χρημ. στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση στην εύλογη αξία τους	12.293	10.798	12.293	10.798
Αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογίας	-3.899	-3.278	-3.834	-2.968
Λοιπά	-5.290	-4.032	-8.140	-6.889
Καθαρή θέση σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα	87.615	85.731	86.445	84.514

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

1) Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι:

Μέθοδος πλήρους ενοποίησης

ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΜ/ΧΗΣ
ARCAT ΑΕΒΕ	Αθήνα	55%
ARCAT Β.Ε.-Β.ΠΡΩΪΟΣ ΑΕΒΕ	Θεσ/νίκη	33% *
ΕΡΓΟΝΕΤ ΑΤΕ	Αθήνα	51%

Μέθοδος αναλογικής ενοποίησης

ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΜ/ΧΗΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΜ/ΧΗΣ
Κ/Ε ΑΘΗΝΑ - FCC	Αθήνα	50,00%	Κ/Ε ΜΗΧΑΝΙΚΗ - ΑΘΗΝΑ (MPC)	Αθήνα	50,00%
Κ/Ε ΑΘΗΝΑ - LAND & MARINE	Αθήνα	46,88%	Κ/ΕΙΑ 6ου ΠΡΟΒΛΗΤΑ ΟΛΘ - Α1	Θεσ/νίκη	41,67%
Κ/Ε ΑΘΗΝΑ - SNAMPROGETTI	Αθήνα	100,00%	Κ/Ε ΠΟΣΕΙΔΩΝ	Αθήνα	16,50%
Κ/Ε ΑΘΗΝΑ-ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ-ΑΤΤΙΚΑΤ	Αθήνα	95,00%	Κ/Ε ΠΡΟΔΕΥΤΙΚΗ - ΑΘΗΝΑ	Αθήνα	35,00%
Κ/Ε ΑΘΗΝΑ - ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ	Κρήτη	50,00%	Κ/Ε ΤΕΡΝΑ - ΑΘΗΝΑ (ΑΡΑΧΘΟΣ)	Αθήνα	37,50%
Κ/Ε ΑΘΗΝΑ - ΕΡΓΟΑΣΦΑΛΤΙΚΗ	Λάρισα	50,00%	Κ/Ε ΚΩΝ/ΔΗΣ - ΑΘΗΝΑ (ΑΓ.ΚΟΣ.Α')	Αθήνα	50,00%
Κ/Ε ΑΘ-ΘΕΜ.-ΕΛΛ.ΤΕΧ.-ΚΩΝ.-ΤΣΑΜΠΡΑΣ	Αθήνα	25,00%	Κ/Ε ΑΘΗΝΑ - ΡΟΥΤΣΗΣ (CAR)	Αθήνα	50,00%
Κ/Ε ΑΘ-ΕΛ.ΤΕΧΝ.-ΘΕΜ-PASS.-ΠΕΡΙΒΑΛ.	Θεσ/νίκη	28,00%	Κ/Ε ΑΚΤΩΡ-ΑΘΗΝΑ-ΘΕΜ. (ΚΑΛΑΤΡΑΒΑ)	Αθήνα	29,00%
Κ/Ε ΑΘΗΝΑ-ΘΕΜ.-ΕΛ.ΤΕΧ. - ΚΤΙΡΙΟ ΒΥΤ.	Αθήνα	33,33%	Κ/Ε ΑΘΗΝΑ - ΑΡΧΙΡΟΔΩΝ (ΗΣΑΠ)	Αθήνα	50,00%
Κ/Ε ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ	Αθήνα	19,60%	Κ/Ε ΑΝΕΓΕΡ.ΚΤΙΡΙΩΝ ΟΣΕ ΣΤΟ ΘΡΙΑΣΙΟ	Αθήνα	13,30%
Κ/Ε ΑΘΗΝΑ - ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ	Αθήνα	60,00%	Κ/Ε ΑΡΧΙΡΟΔΩΝ - ΑΘΗΝΑ (ΘΗΣΕΙΟ)	Αθήνα	50,00%
Κ/Ε ΑΘΗΝΑ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ (ΦΛΟΙΣ.)	Αθήνα	66,67%	Κ/Ε ΑΚΤΩΡ-ΑΘΗΝΑ-ΘΕΜ. (ΧΛ.ΟΑΚΑ)	Αθήνα	21,10%
Κ/Ε ΑΚΤΩΡ - ΑΘΗΝΑ - ΕΜΠΕΔΟΣ (IBC)	Αθήνα	26,00%	Κ/Ε ΑΤΤΙΚΑΤ - ΑΘΗΝΑ (ΑΓ.ΚΟΣΜΑΣ)	Αθήνα	40,00%
Κ/Ε ΑΝΑΠΛ.-ΑΘΗΝΑ-ΑΦΟΙ ΣΟΥΡΛΑ	Λάρισα	17,00%	Κ/Ε ΕΡΕΤΒΟ - ΑΘΗΝΑ - ΡΟΥΤΣΗΣ	Αθήνα	25,00%
Κ/Ε ΒΙΟΤΕΡ - ΑΘΗΝΑ	Αθήνα	50,00%	ΣΥΝΙΔ/ΣΙΑ ΨΥΤ.ΘΕΜ-ΕΛ.ΤΕΧ.-ΑΘΗΝΑ	Αθήνα	33,33%
Κ/Ε ΓΕΦΥΡΑ	Αθήνα	7,74%	Κ/Ε ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ	Αθήνα	25,00%
Κ/Ε ΑΘΗΝΑ-ΘΕΜ/ΜΗ-ΑΤΤΙΚΑΤ (ΕΡΜΗΣ)	Αθήνα	33,33%	Κ/Ε ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ - ΑΘΗΝΑ	Αθήνα	50,00%
Κ/Ε ΘΕΜ-ΕΛΛ.ΤΕΧΝ.-ΑΘ.-PASS.-ΓΙΟΒΑΝΙ	Αθήνα	26,67%	ΨΥΤΤΑΛΕΙΑ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	Αθήνα	33,33%
Κ/Ε ΑΚΤΩΡ-ΘΕΜΕΛ.-ΑΘΗΝΑ (Α403)	Αθήνα	33,33%	ΓΕΦΥΡΑ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	Αθήνα	11,74%
Κ/Ε ΘΕΜ/ΜΗ - ΑΘΗΝΑ - ΚΟΡΟΝΤΖΗΣ	Αθήνα	33,33%	Κ/Ε ΑΚΤΩΡ - ΘΕΜ/ΜΗ - ΑΘΗΝΑ (Α380)	Αθήνα	33,33%
Κ/Ε ΑΘΗΝΑ - Κ.Ι.Σ. - ΤΕΡΝΑ	Αθήνα	33,33%	Κ/Ε ΑΚΤΩΡ-ΑΘΗΝΑ-ΕΜΠΕΔΟΣ (IBC-ΣΥΝ)	Αθήνα	26,00%
Κ/Ε ΚΩΝ.-ΑΘΗΝΑ-ΕΔΡΑΣΗ-ΔΟΜΙΚΗ	Αθήνα	25,00%	Κ/Ε ΤΕΡΝΑ - ΑΘΗΝΑ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ)	Αθήνα	37,50%
Κ/Ε ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ	Λευκάδα	22,50%	Κ/Ε ΔΩΔΩΝΗ ΜΟΧΛΟΣ - ΑΘΗΝΑ	Αθήνα	50,00%
Κ/Ε ΑΘΗΝΑ - ΑΚΤΩΡ (ΜΕΤ.ΛΑΣΠΗΣ)	Αθήνα	50,00%	Κ/Ε ΑΘΗΝΑ - ΜΗΧΑΝΙΚΗ	Αθήνα	50,00%
Κ/Ε ΤSO - ΑΡΧΙΡΟΔΩΝ - ΕΡΓΟΝΕΤ	Αθήνα	22,95% *	Κ/Ε ΑΘΗΝΑ - ΙΜΕΚ HELLAS	Αθήνα	99,00%

*** Εταιρίες με έμμεση συμμετοχή**

- Η Μητρική Εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2004, ενώ οι εταιρίες και οι κοινοπραξίες του Ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά για περιόδους που καλύπτουν τις τελευταίες 2 έως 4 χρήσεις.
- Επί των παγίων στοιχείων μίας θυγατρικής υφίστανται εμπράγματα βάρη ποσού 1.586 χιλ€ για εξασφάλιση τραπεζικού δανείου.
- Υφίστανται επιδικές ή υπό διαπίρα διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που εκτιμάται ότι δεν θα έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου της εταιρίας ήταν 420 άτομα.
- Τα ποσά των αγορών της Εταιρίας από συνδεδεμένες εταιρίες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου ανέρχονται στο ποσό των € 64 χιλ. Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένες εταιρίες, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε € 161 χιλ.
- Οι παγιοποιήσεις του Εννιαμήνου 2005 ανέρχονται σε: Όμιλος € 4.639 χιλ. (Εννιαμήνου 2004 € 2.912 χιλ.), Εταιρία € 4.260 χιλ. (Εννιαμήνου 2004 € 1.389 χιλ.).
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ	Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΠΑΥΛΟΣ ΛΕΚΚΑΚΗΣ	ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΣΤΙΟΛΗΣ	ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΑΡΙΜΠΑΣ	ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΟΪΔΗΣ
Α.Δ.Τ.: Π 316798	Α.Δ.Τ.: Ι 089689	Α.Δ.Τ.: Π 050459	Α.Δ.Τ.: Σ 103324